Senatus Pedemont.

DECISIO L X V .

An sententia lata contra primum emporem possit executio ni demandari contra secundum emptorem.

SVperest nunc de veritate secundi articuli dicutere, videlicet, an sententia lata contra primum emporem in casu proximi precedentis questionis, possit exequitioni mandari contra secundum emptorem; sed quia ad eius cognitionem non nihil conferre veritatem illius questionis, de qua per Barto. in l. creditores. num. vige simotero. C. de pigno. & in l. diu Pio. §. si super rebus. colum. fin. veritcul modo formo tibi vnam questionem. ff. de re iudic. ideo de eius veritate hic tractandum putau. Et conferendo eam ad casum nostrum.

1 Quaritur, tan venditori petenti exequitionem sententia contra secundum emptorem possidentem, sufficiat proponere, quod primum emp' or dolo defisi possidere alienando praedium post sententiam, vel neesse sit, ipsi m. venditorem agere primo rescissior. Et in hac questione due fuerunt opiniones, prima Cyni in Lvnica. in 8. quæst. C. de alie. iudi. mut. cau. fac. qui tener sufficere hanc propositionem, vt obtineatur exequio contra tertium possessorem. l. certa est forma. C. vi in possess. leg. & l. si legatorum. ff. eodem ti. quam opinionem sequitur Bald. ibi in fin. dicens eam procedere, quando actio, quæ daretur contra alienantem possit intentari contra emptorem; idem tenet ibi Saly. numero 13. & Paul. de Castr. in d. s. si super rebus. dum modo probetur emptorem sciuissile item motam, alias fecus, post Bald. in l. maritorum. in fin. C. ne yxor pro marito. Guid. Pap. quæstio. 8. r. Et tenendo opinionem Cyni, non obstat responsio Barto. ad iura per Cynum a legata, quod loquuntur in ultimis voluntatibus, in quibus est speciale, quia non adducta ratione specialitatis, & diuersitatis, valer argumentum ab ultimis voluntatibus ad contractus l. pactum inter haeredem, & ibi Barto. ff. de past. late Euerar. in locis leg. ali. c. 17.

Secundo, pro hac opinione videtur decif. Bar. communiter approbara in l. in diem. num. 2. ff. de aqua plu. arc. quem refert & sequitur Dec. cons. 53. nu. 2. & cons.

2 88. nu. 3. & cons. 239. in s. vbi si aliquis vendat rem patro. adiecio, quod teneat emp' or illam retrouendere venditori intra certum tempus, & certo pretio, & interim emptor alteri obligetur, non tener talis obligatio in praedictum emp' oris ad quem res reverti debet ex necessitate, Guido Pap. cons. 49. loquens in venditione, quæ etiam procedit si res restituetur venditori agenti in medio. l. 2. C. de refc. ven. Bal. ibi. col. 8. verf sed contra videtur, quem sequitur pluribus relatis Cagno. nu. 120. quibus addo Boer. decif. 7. 5. & 182. nu. 47. in fi. Tiraq. de retrac. conuen. gl. Lvnica. §. 3. nu. 11. fed in casu nostro at tenta sententia, quæ ius facit inter partes, & pro veritate accipitur.